
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.373  7Segunda-feira, 24 DE ABRIL DE 2023

PORTARIA Nº. 1.571/2023-CCG, DE 20 DE ABRIL DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro de 2022,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº 1.513/2023-CCG, de 17 de abril de 2023, 
publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.367, de 18 de abril de 2023, 
que exonerou JEFFERSON VIEIRA DA SILVA do cargo em comissão de Ge-
rente, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Auditoria Geral do Estado, 
e nomeou EUGENIA LAURA PRESTES PINON para exercer o cargo em co-
missão de Gerente, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Auditoria Geral 
do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE ABRIL DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.572/2023-CCG, DE 20 DE ABRIL DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº 1.514/2023-CCG, de 17 de abril de 2023, 
publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.367, de 18 de abril de 2023, 
que exonerou JOÃO AUGUSTO BARBOSA TAVARES do cargo em comissão 
de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Audito-
ria Geral do Estado, e nomeou ROSIENE MACEDO DE SOUSA para exercer 
o cargo em comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, 
com lotação na Auditoria Geral do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE ABRIL DE 2023.
LUZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.573/2023-CCG, DE 20 DE ABRIL DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº 1.517/2023-CCG, de 17 de abril de 2023, 
publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.367, de 18 de abril de 2023, que 
exonerou ANNA VICTÓRIA COSTA SOUZA SOBRAL do cargo em comissão de 
Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Auditoria Geral do Estado, 
e nomeou ANTÔNIO EIDER GOMES para exercer o cargo em comissão de 
Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Auditoria Geral do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE ABRIL DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.574/2023-CCG, DE 20 DE ABRIL DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro de 2022
R E S O L V E:
I. exonerar LUCAS MONFREDO PANTOJA para exercer o cargo em comissão 
de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Audi-
toria Geral do Estado.
II. nomear ROSIENE MACEDO DE SOUSA para exercer o cargo em comis-
são de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, com lotação na 
Auditoria Geral do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE ABRIL DE 2023.
LUZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.575/2023-CCG, DE 20 DE ABRIL DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022,
R E S O L V E:
I. exonerar ROSANGELA PAMPLONA FERREIRA do cargo em comissão de As-
sessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Auditoria Geral do Estado.
II. nomear ANTÔNIO EIDER GOMES para exercer o cargo em comissão de 
Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Auditoria Geral do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE ABRIL DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.576/2023-CCG, DE 20 DE ABRIL DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro de 2022,
R E S O L V E:
I. exonerar LECILENE TAVARES DE AZEVEDO para exercer o cargo em 
comissão de Assessor Superior I, código GEP-DAS-012.4, com lotação na 
Auditoria Geral do Estado.
II. nomear VIVALDO SENA DE ABREU para exercer o cargo em comissão 
de Assessor Superior I, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Auditoria 
Geral do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE ABRIL DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.577/2023-CCG, DE 20 DE ABRIL DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022,
R E S O L V E:
I. exonerar RODOLFO LIMA LIRA DE MORAIS para exercer o cargo em 
comissão de Assessor Superior I, código GEP-DAS-012.4, com lotação na 
Auditoria Geral do Estado.
II. nomear JAIRO RODRIGUES FARIAS para exercer o cargo em comissão 
de Assessor Superior I, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Auditoria 
Geral do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE ABRIL DE 2023.
LUZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.578/2023-CCG, DE 20 DE ABRIL DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022,
R E S O L V E:
I. exonerar SILVIO ROGERIO BAGANHA DA SILVA para exercer o cargo em 
comissão de Gerente, código GEP-DAS-012.5, com lotação na Auditoria 
Geral do Estado, a contar de 18 de abril de 2023.
I. nomear LUIS FERNANDO BITTENCOURT DOS SANTOS para exercer o 
cargo em comissão de Gerente, código GEP-DAS-012.5, com lotação na 
Auditoria Geral do Estado, a contar de 18 de abril de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE ABRIL DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.579/2023-CCG, DE 20 DE ABRIL DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022,
R E S O L V E:
nomear SILVIO ROGERIO BAGANHA DA SILVA para exercer o cargo em 
comissão de Assessor Superior I, código GEP-DAS-012.4, com lotação na 
Auditoria Geral do Estado, a contar de 18 de abril de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE ABRIL DE 2023.
LUZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.580/2023-CCG, DE 20 DE ABRIL DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022,
R E S O L V E:
I. exonerar EDUARDO RANGEL BLOIS ALVES para exercer o cargo em co-
missão de Assessor Superior II, código GEP-DAS-012.5, com lotação na 
Auditoria Geral do Estado.
II. nomear EUGENIA LAURA PRESTES PINON para exercer o cargo em co-
missão de Assessor Superior II, código GEP-DAS-012.5, com lotação na 
Auditoria Geral do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE ABRIL DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº 962/2023-CCG, DE 17 DE MARÇO DE 
2023, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº. 35.331, DE 
20 DE MARÇO DE 2023.
Onde se lê: II. nomear MARLENE MAIA PEREIRA PAIXÃO...
Leia-se: II. nomear MARLENE MARIA PEREIRA PAIXÃO...
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 368/2023-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 1.215/2023-CCG, de 
31/03/2023, publicado no DOE nº 35.349, de 03/04/2023, e  
CONSIDERANDO  o processo nº  2023/458709,  de  19/04/2023;
RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor WALDOMIRO FRANÇA NETO, matrícula funcio-
nal nº 5931844/1, CPF 17195128253, cargo de Assistente Operacional II, 
lotado na Diretoria de Gestão de Logística, Suprimento de Fundos no valor 
de R$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais) para atender despesas de 
pequeno vulto, na Diretoria de Gestão de Logística, o qual deverá observar 
a classificação orçamentária abaixo:

Programa de Trabalho Fonte de Recurso Natureza da Despesa Valor (R$)
04120008338C 01500000001 339030 3.400,00
04120008338C 01500000001 339039 1.000,00

II – ESTABELECER o prazo para aplicação do Suprimento de Fundos de até 
60 (sessenta) dias, contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para 
Prestação de Contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do prazo 
estabelecido para aplicação dos recursos.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 20 de abril de 2023.
DELCIENE LOUREIRO CORREA
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 928885


